МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЗАХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОШ – АГАЧСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
649785 с. Жана-Аул
ул. Абая, 9
	[image: Герб]

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ
КАЗАХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОШ – АГАЧСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
649785 Жана-Аул  j.
Абая  ором, 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                    JÖП

от 11.05 2022 г. № 26

О внесении изменений в Постановление № 13 от 16.04.2021г. «Порядок работы  с обращениями граждан в администрации МО «Казахское сельское поселение»
  На основании протеста прокуратуры Кош-Агачского района Республики Алтай С.В.Пиндык от 25.04.2022г. № 07-03-2022 и в целях соответствия действующему законодательству:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с ч.2 ст.8 Федерального закона от 02.05.2006г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в Постановлении № 13 от 16.04.2021г «Порядок работы с обращениями граждан в администрации МО «Казахское сельское поселение» (далее – Порядок) исключить слово «рабочих» в п.3.12 Порядка, изложить в следующей редакции:
«3.12. Регистрация обращений. Все поступившие в администрацию муниципального образования Казахское сельское поселение письменные обращения граждан регистрируются в автоматизированной системе «СИНКОПА» в течение трех дней с даты их поступления»
1. В соответствии с ч.4 и ч.4.1 ст. 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ раздел 3 Порядка дополнить пунктами 3.17 и 3.18:
«3.17. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответсвии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»
«3.18. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответветствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»
1. Исключить ссылку на нормативный правовой акт, утративший силу, а именно на Постановление Правительства Республики Алтай от 30.12.2008г. № 282 «Об утверждении административного регламента оисполнения государственной функции «рассмотрение обращений граждан в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай».
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Казахское сельское поселение».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Казахского сельского поселения _________ Имангажинов У.К.
image1.png

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÊÀÇÀÕÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ

ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÊÎØ

–

ÀÃÀ×ÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÀËÒÀÉ

649785 ñ. Æàíà

-

Àóë

óë. Àáàÿ, 9

ÌÓÍÈÖÈÏÀË Ò

Ö

З

Ö

ЛМ

Ö

ÊÀÇÀÕÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ

ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÊÎØ

–

ÀÃÀ×ÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÀËÒÀÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

649785 Æàíà

-

Àóë

j

.

Àáàÿ

îðîì, 9

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

J

Ö

П

îò

11.05 2022 ã. ¹ 26

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå ¹ 13 îò 16.04.2021ã. «Ïîðÿäîê

ðàáîòû  ñ îáðàùåíèÿìè ãðàæäàí â àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êàçàõñêîå

ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå»

Íà îñíîâàíèè ïðîòåñòà ïðîêóðàòóðû Êîø

-

Àãà÷ñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè

Àëòàé Ñ.Â.Ïèíäûê îò 25.04.2022ã. ¹ 07

-

03

-

2022 è â öåëÿõ ñîîòâåòñòâèÿ

äåéñòâóþùåìó çàêîíîäàòåëüñòâó:

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

В соответствии с ч.2 ст.8 Федерального закона от

02.05.2006г №

59

-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации» в Постановлении № 13 от 16.04.2021г «Порядок работы с

обращениями граждан в администрации МО «Казахское сельское поселение»

(äàëåå

–

Ïîðÿäîê) èñêëþ÷èòü ñëîâî «ðàáî÷èõ» â ï.

3.12 Ïîðÿäêà, èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«3.12. Ðåãèñòðàöèÿ îáðàùåíèé. Âñå ïîñòóïèâøèå â àäìèíèñòðàöèþ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Êàçàõñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå ïèñüìåííûå

îáðàùåíèÿ ãðàæäàí ðåãèñòðèðóþòñÿ â àâòîìàòèçèðîâàííîé ñèñòåìå

«ÑÈÍÊÎÏÀ» â òå÷åíèå

òðåõ äíåé ñ äàòû èõ ïîñòóïëåíèÿ»

2.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷.4 è ÷.4.1 ñò. 11 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

02.05.2006 ¹59

-

ÔÇ ðàçäåë 3 Ïîðÿäêà äîïîëíèòü ïóíêòàìè 3.17 è 3.18:

«3.17. Â ñëó÷àå, åñëè òåêñò ïèñüìåííîãî îáðàùåíèÿ íå ïîääàåòñÿ

ïðî÷òåíèþ, îòâåò íà îáðàùåíèå íå ä

àåòñÿ è îíî íå ïîäëåæèò íàïðàâëåíèþ íà

ðàññìîòðåíèå â ãîñóäàðñòâåííûé îðãàí, îðãàí ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ èëè

äîëæíîñòíîìó ëèöó â ñîîòâåòñâèè ñ èõ êîìïåòåíöèåé, î ÷åì â òå÷åíèå ñåìè